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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven.  Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning, drift, affald, luftemissio-

ner, spildevand og støj gennemgået. Baggrunden for tilsynet er Kommunens forpligtigelse til at 

føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold 

til Miljøbeskyttelsesloven. 

 

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Center for Miljø og Energi har 

registreret. 



 

 

REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Bilag 1 virksomhed 

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i bekendtgørelse om brugerbetaling for god-

kendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyr-

brug (bekendtgørelse 1518 af 7. december 2016, idet virksomhedstypen er nævnt i bekendt-

gørelsens bilag 1. Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljøsagsbe-

handling m.m. De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver 

lovmæssig hjemmel til påbud og forbud. Virksomheden har ikke krav om udførelse af egenkon-

trol. 

 

BELIGGENHED 

I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i område 250308ER, der er udlagt til er-

hvervsformål. Området er omfattet af lokalplan 352. Nærmeste bolig ligger i det åbne land ca. 

65 meter mod sydvest. 

 
 

Luftfoto af virksomheden med matrikelskel anno 2016 



 

 

INDRETNING OG DRIFT 

 

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion og processer 

Virksomheden fremstiller tortillas i et bredt sortiment på 2 produktionslinjer. Mel, vand, olie og 

krydderier blandes til dej, der maskinelt formes til pandekager, der bages i en båndovn, ned-

køles og pakkes - i en atmosfære af kvælstof og kuldioxid. Ovnen opvarmes med propan / bu-

tan (F-gas), mens bygningerne er fjernvarmeopvarmet. Desuden kører virksomheden forsøg 

med fremstilling af fladbrød på en ny linje. Produktionen er p.t. ca. 5.500 tons pr. år og 21,5 

tons pr. dag i gennemsnit. Produktionen er således meget langt fra den godkendelsespligtige 

mængde på 300 tons pr. dag jf. listepunkt 6.4 b) ii) i bekendtgørelse om godkendelse af liste-

virksomheder nr. 1517 af 7. december 2016. I tilknytning til produktionen er virksomheden 

indrettet med et lille metalværksted og et meget lille laboratorium.   

 

Virksomhedens maskinpark og –anlæg 

Udendørs: 2 store meltanke og 1 tank til kølemiddel (propanol). Sidstnævnte tank er en type-

godkendt tank fra Ajva på 5.000 liter fra 2015. Tre tanke til henholdsvis CO2, nitrogen og F-

gas. Indendørs: 2 tanke til palmeolie på ca. 6 og 8 tons samt flere 1.000 liters palletanke med 

madolier. 

 

Antal ansatte 

Der er i produktionen beskæftiget 22 personer. 

 

Driftstid 

Hverdage kl. 6.00 – 24.00 

Lørdage normalt ingen drift 

Søn- og helligdage normalt ingen drift 

 

 

STØJ 

Virksomhedens væsentligste støjkilder er kørsel til og fra virksomheden samt køleanlæg. Des-

uden forekommer impulsstøj fra rensning af filtre på toppen af melsiloer med trykluft. Der fo-

religger ingen klager over støj fra virksomheden. De støjende aktiviteter ligger primært i den 

nordlige og østlige del af virksomhedens matrikel og således i retning væk fra den nærmeste 

nabo, der ligger mod sydvest. 

 

 

LUFT 

Der er ikke speciel udsugning fra produktionen udover komfortventilation, rumudsug og køle-

luft fra maskiner. Desuden er der afkast på toppen af de 2 melsiloer via støvfilter. Støvfilteret 

er VAM-kassettefiltre med automatisk rensning med trykluft og alarm for tilstopning. Filteret 

kan genbruges 3 gange efter vask i virksomhedens vaskerum inden udskiftning. Metalværk-

stedet er desuden etableret med udsugningsanlæg for svejserøg. Der var ingen tegn på lugt- 

eller støvgener rundt om virksomheden. 

 

 

 



 

 

SPILDEVAND 

Virksomheden ligger i et separatkloakeret område hvor spildevand afledes til renseanlæg og 

overfladevand afledes direkte til recipient. Der er ikke CIP-rengøring af rør og kun manuel ren-

gøring af produktionsanlæg. Kondensvand fra kompressorer afledes via oliefiltre. Rengøringen 

er udliciteret til Yding Gruppen v. Knud Skydt, der deltog ved tilsynet. Ved tilsynet blev udleve-

ret oplysninger om forbruget af rengøringsmidler og datablade for de anvendte midler. De fle-

ste af de anvendte midler er mærket med EU-blomsten eller Svanemærket, hvilket betyder, at 

indholdet af de uønskede A- og B-stoffer er minimalt. Spildevandet fra produktionen afledes 

via 2 fedtudskillere, der tømmes 4 gange årligt. Spildevandet afledes i henhold til tilladelse af 

den 1. februar 2004, der blev meddelt til den tidligere vaffelproduktion på ejendommen. Spil-

devandet fra den nuværende produktion indeholder væsentligt mindre COD og fedt, og kravet 

om egenkontrol rapportering er derfor stillet i bero.  

 

 

AFFALD 

Ved tilsynet blev udleveret oversigter over bortskaffelsen af affald, der primært består af dej-

rester, der bortskaffes til dyrefoder via ScrapTrans samt småt brændbart, der bortskaffes via 

Johs. Sørensen. Andet affald i form af metalaffald, plast, pap samt små mængder spildolie 

bortskaffes via Stena. 

 

 

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND 

 

Opbevaring af flydende råvarer  

Virksomheden har oplag af enkelte beholdere med kemikalier, der er mærket som miljøfarlige. 

Disse beholdere opbevares på indendørs opsamlingsbassin. Der er ikke oplag af giftige stoffer, 

og der er ikke olietanke i brug på virksomheden. 

 

Opbevaring af flydende farligt affald 

Spildolie opbevares i 2 tromler på udendørs overdækket opsamlingsbassin. 

 

Jordforurening 

Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift. 

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Virksomheden har særdeles god orden og styr på miljøforhold. Tilsynet har ikke givet anled-

ning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpel-

ser. Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til denne rapport. 

 

Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi, den 2. juni 2017 

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 


